1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA– PROPEX
DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO - DAEX

EDITAL PROPEX N.º 17/2021
APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU, por intermédio da Pró-

Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura, torna público o resultado da interposição

de recursos à homologação das propostas submetidas ao presente Edital, destinado a apoiar

Programas e Projetos de extensão universitária para o período 2022-2024.

PROPOSTAS QUE APRESENTARAM RECURSO:

Nº SIPEX Título
Resultado do

Recurso

726/2021
SUPORTE ODONTOLÓGICO PARA OS PACIENTES EM
TRATAMENTO ONCOLÓGICO NO HOSPITAL SANTO

ANTÔNIO

DEFERIDO

656/2021
FORMAÇÃO CONTINUADA PARA PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO BÁSICA: A BNCC EM FOCO
DEFERIDO

721/2021 PROTEÇÃO INFANTIL - O BÁSICO PARA A VIDA DEFERIDO

673/2021
OFICINAS ITINERANTES PARA EDUCAÇÃO EM SAÚDE:
METODOLOGIAS ATIVAS NO ENSINO DE CIÊNCIAS E

BIOLOGIA

DEFERIDO

671/2021 TÁ ROLANDO – CONTEÚDOS INTEGRADOS DEFERIDO

Blumenau, 28 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. OKLINGER MANTOVANELI JÚNIOR

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura